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Lénda: Hapen thirrje jekt propozimesh né kuadér t& programeve t& financimit pér
vitin 2026 né& Shqipéri nga Agjensia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit.

Agjensia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit ka hapur thirrje té reja pér projekt
propozime, si mé poshté vijon:

Nr Thirrja Afati i fundit i dorézimit &
projekt propozimit

1 | Thirrje pér projekt — Propozime né kuadgr t& 20.02.2026
programeve Kombétare t& Kérkimit dhe Zhvillimit
(PKKZH) pér vitin 2026

1. Thirrje pér projekt — Propozime né kuadér té programeve Kombétare t& Kérkimit dhe
Zhvillimit (PKKZH) pér vitin 2026

Kjo &sht€ njé thirrje pér propozime pér projekte t& kérkimit shkencor ¢ financuar nga “Programi i

financimit t& kérkimit shkencor, menaxhuar nga Agjencia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe
[novacionit - AKKSHI”, pér vitin 2026.

Qéllimi i thirrjes

Thirrja &shté e hapur pér aplikime pér: Projekte Kombétare t& Kérkimit & Zhvillimit (PKKZH)



1. Qéllimi i thirrjes &sht& mbéshtetja e veprimtarisé sé kérkimit shkencor né fushat prioritare,
pérmes financimit me grante t& projekteve né kuadér t& programeve kombétare, t&
propozuara nga kérkues shkencoré n& Institucionet e Arsimit t& Lart& ose institucione té tjera
q¢€ kané né objektin e veprimtarisé sé tyre kérkimin shkencor.

2. Objektivat ¢ thirrjes jané:

a)

b)
<)

T& mbéshtesé me grante projekte kérkimore t& cilésisé sé larté q& mundésojné rritje t&
performancés s& kérkueséve dhe institucioneve shqiptare t& kérkimit shkencor né
pérputhje me standardet e Zonés Evropiane t& Kérkimit;

T& mbéshtesé projekte kérkimore q& kané n& fokus fushat dhe tematikat prioritare;

T& mbéshtesé projekt propozime qé nxisin ndérkombétarizimin e kérkimit shkencor né
nivel rajonal, europian e mé gjers.

Fushat Prioritare

Thirrja mbulon fushat prioritare t& kérkimit shkencor si mé poshté:
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Biodiversiteti dhe Mjedisi

Bujqé&sia, Ushqimi dhe Bioteknologjia
Shéndetésia dhe shkencat mjekésore
Sistemet dhe Teknologjité e Informacionit
Shkencat Sociale dhe Albanologjike

Uji dhe Energjia

Thirrjet, manualin e aplikimit dhe afatet e dorézimit mund t'i gjeni né portalin zyrtar t& Agjensisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHD: (https://nasri.gov.al/drejtoria-e-
programeve-kombetare-2/)

Gjithashtu, mund t€ kontaktoni me Sektorin ¢ Koordinimit Ndérkombétar, Projekteve dhe
Kérkimit Shkencor pér informacion mé t& detajuar.

Zv/Rektore pér Koordinimit Ndérkombétar dhe Kérkimit Shkencor

Prof. asoc. Merita Isaraj



